
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

ORIGINALE

ORDINANZA N. 11
del 05-05-2022

Settore: SERVIZI TECNICI

Oggetto:ORDINANZA DI CHIUSURA DI VIA DELLA RIMEMBRANZA E
VIA SANTI FELICE E FORTUNATO PER SVOLGIMENTO
SAGRA PARROCCHIALE PAESANA DENOMINATA SS FELICE
E FORTUNATO

PREMESSO che risulta in programma la Sagra parrocchiale Paesana denominata SS Felice e
Fortunato nei giorni 6-7-8 e 13-14-15 Maggio l’ anno 2022 che si svolgerà nell’ ambito della piazza
della chiesa parrocchiale;

PRESO ATTO che vi sarà installazione di giochi, giostre e stand gastronomico ed è previsto
afflusso di visitatori tale da richiedere la chiusura di parte di via Rimembranza e via SS Felice e
Fortunato a partire dal giorno 5 e fino al giorno 16 per permettere il montaggio/smontaggio delle
strutture;

ATTESO che lo svolgimento della manifestazione necessita uno spazio ad esclusivo uso dei pedoni
fronte e a fianco della chiesa con chiusura al traffico veicolare e modifica della viabilità per dare
possibilità alle vetture di uscire senza interessare l’ area pedonale;
PRESO ATTO che vi sarà installazione di giochi, giostre e stand gastronomico ed è previsto
afflusso di visitatori tale da richiedere la chiusura di parte di via Rimembranza e via SS Felice e
Fortunato a partire dal giorno 5 e fino al giorno 16 per permettere il montaggio/smontaggio delle
strutture;

RITENUTO per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per motivazioni di
carattere tecnico al fine di procedere alla regolare esecuzione della manifestazione in questione di
procedere alla emissione di un atto amministrativo che disciplini la modifica del traffico veicolare
nell’area interessata dall’esecuzione dei lavori;

VISTI gli articoli 5-6 e 7 del nuovo Codice della strada approvato con D.Lgs n. 285 del 30.04.92 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada approvato con
D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 11 del 05-05-2022



COMUNE DI LIMENA

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

DALLE 09:00 del 05 MAGGIO ALLE ORE 19:00 del 16 MAGGIO 2022

LA CHIUSURA, eccetto che per mezzi di soccorso e trasporto scolastico, del tratto
fronte la chiesa dal civico 25 di via della Rimembranza all’ incrocio fra via Santi Felice
e Fortunato e via Brenta per permettere il regolare svolgimento delle manifestazioni
denominate Sagra parrocchiale Paesana denominata SS Felice e Fortunato
il posizionamento della segnaletica verticale di cantiere avente le caratteristiche descritte
agli articoli 30 e 31 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada in
prossimità del tratto interessato allo svolgimento della manifestazione;
il posizionamento di transenne e/o altro materiale omologato, per la realizzazione dei tratti
di chiusura stradale al fine della inibizione al transito dei veicoli, cicli e pedoni nelle aree di
cantiere;
la segnalazione diurna e notturna dell’area di cantiere, mediante il posizionamento di
appositi cartelli di indicazione e di lampade di segnalazione per il periodo notturno;
il mantenimento in efficienza della segnaletica temporanea, per tutta la durata del presente
provvedimento, la sostituzione della segnaletica verticale eventualmente danneggiata e
quant’altro per mantenere un sufficiente livello di sicurezza nell’area oggetto di intervento;
l’oscuramento della segnaletica verticale ed orizzontale esistente in contrasto con i dettami
del presente provvedimento ed il ripristino della stessa al termine della esecutorietà
dell’ordinanza, nei tratti interessati dalla viabilità del presente provvedimento;
il ripristino dello stato dei luoghi ante emissione del presente provvedimento sia nella
ricostituzione della segnaletica verticale, sia nel rifacimento della segnaletica orizzontale,
per come previsto ed indicato dal codice della strada attualmente vigente;

al comando di Polizia Locale ed agli altri agenti di forza pubblica di vigilare sull’esatta1)

osservanza del presente provvedimento;

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di Limena;2)

di rendere immediatamente esecutiva la presente ordinanza3)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il ARCHITETTO
Bonato Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 11 del 05-05-2022


